3

[image: Герб цв для положения]
Администрация  городского округа муниципальное образование
 городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«25» февраля 2025 г.
	№
	П-96/25

г. Красный Лучмуниципал городской округ

ПОСТА

	«__» __________ 2025 г.
	№
	_______

О ликвидации Муниципального унитарного предприятия города Красный Луч Луганской Народной Республики
«Домсервис»

В целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления,                                 для повышения эффективности управления муниципальным имуществом, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161- ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Порядком принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 29.12.2023 № 6, руководствуясь Положением об Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 08.11.2023 № 2 (с изменениями), Администрация городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Ликвидировать Муниципальное унитарное предприятие города Красный Луч Луганской Народной Республики «Домсервис» (далее  - МУП  «Домсервис»).
         2. Назначить ликвидатором МУП «Домсервис» (далее- Ликвидатор) –директора МУП «Домсервис»  Куприну Н.В.
3. Утвердить  состав ликвидационной комиссии МУП «Домсервис» согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
4. Утвердить план ликвидации  МУП «Домсервис» согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.
5. Ликвидатору, ликвидационной комиссии МУП «Домсервис»  организовать работу по проведению всех необходимых юридических и технических мероприятий, связанных с ликвидацией МУП «Домсервис» с учетом требований законодательства Российской Федерации и в соответствии с перечнем мероприятий по ликвидации МУП «Домсервис», утвержденным пунктом 3 настоящего Постановления.
6. Ликвидатору, ликвидационной комиссии МУП «Домсервис»  завершить процедуру ликвидации, в срок  до 31.12.2025.
7. Опубликовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании «Луганский информационный центр» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://krasnyluch.su/).
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента  его официального опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город  Красный Луч Луганской Народной Республики                  Бабченко О.В.

Глава городского округа
муниципальное образование
городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики                                	   	                   С.В. Соловьев

image1.jpeg

Администрация

городского округа муниципальное образование

городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» февраля 2025 г.

№

П

-

96

/25

г. Красный

Луч

муниципал

городской округ

ПОСТА

«__» __________

2025

г.

№

_______

О ликвидации Муниципального

унитарного предприятия города

Красный Луч

Луганской Народной Республики

«Домсервис

»

В

целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством

Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления,

для повышения эффективности управления муниципальным имуществом, в

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 14.11.2002

№ 161

-

ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных

предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

(с

изменениями)

,

Порядком принятия решений о создании, реоргани

зации и

ликвидации муниципальных предприятий и учреждений муниципального

образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики,

утвержденным решением Совета городского округа муниципальное образование

городской округ город Красный Луч

Луганской Народной Республики от 29.12.2023

№ 6, руководствуясь Положением об Администрации городского округа

муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской

Народной Республики, утвержденным решением Совета городского округа

муницип

альное образование городской округ город Красный Луч Луганской

Народной Республики от 08.11.2023 № 2 (с изменениями),

Администрация